
CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016 73

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG  

 
Số: 36/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày 08 tháng 12 năm 2016 

 
NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh, bổ sung quy hoạch phát triển các cụm công nghiệp  
trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 2 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 09 năm 2006 của Chính 
phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế xã hội; Nghị 
định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2008 của Chính phủ về việc sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 105/2009/QĐ-TTg ngày 18 tháng 09 năm 2009 của Thủ 
tướng Chính phủ ban hành Quy chế quản lý cụm công nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 269/QĐ-TTg ngày 02 tháng 03 năm 2015 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Bắc 
Giang đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030; 

Xét Tờ trình số 282/TTr-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2016 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh; ý 
kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Thông qua điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch phát triển các cụm công 
nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030 như sau: 

1. Phạm vi: 

Điều chỉnh số lượng và diện tích các cụm công nghiệp (CCN) trên địa bàn tỉnh, 
giai đoạn đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030. Cụ thể: điều chỉnh giảm 01 CCN, 
bổ sung 27 CCN và mở rộng 07 CCN. 

2. Quan điểm phát triển:  

Phát triển các CCN lấy hiệu quả kinh tế - xã hội, môi trường là mục tiêu cao 
nhất, phù hợp với định hướng phát triển và phân bố lực lượng sản xuất hợp lý của 
tỉnh và các vùng trong tỉnh; đa dạng hóa các hình thức đầu tư với sự tham gia của 
các thành phần kinh tế trong và ngoài nước; gắn liền với việc đảm bảo quốc phòng 
- an ninh. 

 



74 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016

3. Mục tiêu: 

Mở rộng, hệ thống các CCN, tạo điều kiện cho các doanh nghiệp nhỏ và vừa, di 
dời các hộ sản xuất tiểu thủ công nghiệp, làng nghề, khu dân cư đã bị ô nhiễm hoặc 
có nguy cơ ô nhiễm dịch chuyển vào CCN đầu tư, tập trung sản xuất hiệu quả, bền 
vững, giảm ô nhiễm môi trường; giải quyết việc làm, tăng thu nhập cho người lao 
động; phát huy các ngành nghề truyền thống làm thay đổi bộ mặt kinh tế - xã hội 
nông thôn. 

Phấn đấu về cơ bản lấp đầy diện tích các CCN đã được thành lập, đưa tỷ lệ 
đóng góp của các CCN với tổng giá trị sản xuất công nghiệp ước đạt 33.913 tỷ đồng 
(giá so sánh 2010) góp phần tăng trưởng bình quân giai đoạn 2016-2020 là 
24,2%/năm vào năm 2020.  

Tổng diện tích các CCN trên địa bàn tỉnh 1.258,22 ha vào năm 2020 và 
1.944,82 ha vào năm 2030. 

4. Nội dung điều chỉnh, bổ sung các CCN giai đoạn 2016-2030 (chi tiết có 
phụ lục đính kèm) 

*Giai đoạn 2016-2020: có 40 CCN với tổng diện tích 1.258,22 ha gồm: 

- Số CCN tiếp tục quy hoạch 30/31 cụm với tổng diện tích 654,92 ha; 

- Bổ sung 10 CCN với diện tích là 465,6 ha (Hiệp Hòa: 02; Lạng Giang: 02; 
Tân Yên: 01; Yên Thế: 01; Yên Dũng: 02; Lục Nam: 02);  

- Điều chỉnh mở rộng 06 CCN với diện tích tăng thêm 137,7 ha; 

- Điều chỉnh giảm (rút khỏi quy hoạch) 01 CCN với diện tích 1,45 ha. 

* Giai đoạn 2021- 2030: có 57 CCN với tổng diện tích 1.944,82 ha gồm:  

- 40 CCN tiếp tục quy hoạch từ năm 2020 với tổng diện tích 1.258,22 ha; 

- Bổ sung quy hoạch 17 CCN với tổng diện tích 656,6 ha (bao gồm: Hiệp Hòa: 
03; Lạng Giang: 02; Yên Thế: 02; Lục Nam: 06; Yên Dũng: 01; Sơn Động: 02; Tân 
Yên: 01).  

- Điều chỉnh mở rộng 01 CCN đã có trong quy hoạch với diện tích tăng thêm là 
30 ha (CCN Cầu Đất, huyện Lục Ngạn). 

Các CCN sau khi bổ sung vào quy hoạch phát triển các CCN của tỉnh, chỉ 
thành lập, mở rộng khi có đủ điều kiện (có chủ đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng và hệ 
thống xử lý nước thải, …theo quy định). 

5. Nhu cầu kinh phí đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng: 

Giai đoạn 2016-2020 nhu cầu đầu tư chủ yếu cho 25 CCN. Dự kiến nguồn vốn 
đầu tư với tổng kinh phí là: 4.256,26 tỷ đồng, trong đó: 

- Ngân sách Trung ương: 33 tỷ đồng 

- Ngân sách tỉnh (cả huyện và thành phố): 61 tỷ đồng 

- Vốn đầu tư từ doanh nghiệp kinh doanh cơ sở hạ tầng: 4.162,26 tỷ đồng. 



CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016 75

- Tập trung đầu tư cơ sở hạ tầng cho 08 CCN đã thành lập trong đó: có 06 CCN 
(Đoan Bái, Hợp Thịnh, Hà Thịnh, Việt Tiến, Đại Lâm, Mỹ An) đầu tư đồng bộ bao 
gồm hệ thống xử lý nước thải, đường giao thông nội bộ, chiếu sáng và bồi thường 
giải phóng mặt bằng; 02 CCN đầu tư hoàn thiện hệ thống xử lý nước thải tập trung 
(CCN Nham Sơn-Yên Lư huyện Yên Dũng và CCN Đồng Đình, huyện Tân Yên). Dự 
kiến với tổng kinh phí là: 985,05 tỷ đồng, Trong đó: 

+ Ngân sách Trung ương là 33 tỷ đồng; 

+ Ngân sách tỉnh, huyện là 24,55 tỷ đồng; 

+ Vốn đầu tư của doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng CCN là 927,5 tỷ đồng.  

6. Giải pháp thực hiện:   

(1) Về quản lý nhà nước đối với CCN:  

Phân cấp cho Uỷ ban nhân dân cấp huyện chịu trách nhiệm là đầu mối hướng 
dẫn tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết các thủ tục hành chính liên quan đến triển 
khai dự án đầu tư sản xuất vào CCN theo cơ chế một cửa liên thông tại Uỷ ban nhân 
dân cấp huyện; các Sở, ngành của tỉnh có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Ủy ban 
nhân dân cấp huyện thực hiện các thủ tục hành chính liên quan đến triển khai dự án 
đầu tư sản xuất vào CCN theo pháp luật. 

Tăng cường công tác quản lý nhà nước, kiểm tra, kiểm soát tình hình chấp hành 
pháp luật về môi trường. 

(2) Về kinh phí đầu tư cơ sở hạ tầng: 

Chủ yếu huy động kinh phí đầu tư từ doanh nghiệp; kinh phí từ ngân sách chỉ 
đầu tư tập trung vào một số CCN trên địa bàn có điều kiện kinh tế-xã hội khó khăn, 
không có khả năng thu hút doanh nghiệp đầu tư kinh doanh hạ tầng kỹ thuật CCN 
(trên cơ sở đã có doanh nghiệp hoạt động sản xuất, kinh doanh trong CCN). 

 (3) Về thu hút đầu tư: 

Thực hiện cơ chế Nhà nước đứng ra thu hồi đất theo đúng các quy định của 
pháp luật để thành lập các CCN, giao đất sạch cho đơn vị đầu tư kinh doanh hạ tầng 
đầu tư và chuyển giao chủ đầu tư là Ủy ban nhân dân huyện (đối với các CCN đã 
thành lập) cho doanh nghiệp nhằm thu hút đầu tư hạ tầng, quản lý khai thác vận hành 
hiệu quả. 

Xây dựng khung giá, phí sử dụng dịch vụ tiện ích và sử dụng hạ tầng kỹ thuật 
CCN để làm cơ sở cho chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng kỹ thuật thoả thuận với doanh 
nghiệp sử dụng dịch vụ. Ưu tiên lựa chọn các dự án có công nghệ sản xuất sạch, thân 
thiện với môi trường và tiết kiệm năng lượng. 

Hỗ trợ nhà đầu tư sau khi dự án được cấp giấy chứng nhận đầu tư, bao gồm: 
giải quyết thủ tục bàn giao mặt bằng, cấp giấy phép xây dựng, ưu đãi đầu tư, công tác 
tuyển dụng lao động, thủ tục nhập khẩu máy móc, thiết bị nguyên vật liệu, các thủ tục 
hải quan, bảo hiểm, vận tải,... Hỗ trợ tiếp cận các tổ chức tín dụng, các thông tin kinh 
tế xã hội liên quan,... 



76 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016

Đầu tư cơ sở hạ tầng kỹ thuật và các dịch vụ hỗ trợ ngoài hàng rào, nhằm tạo 
môi trường thuận lợi để khuyến khích và thu hút đầu tư trong và ngoài nước đảm bảo 
được tính hiệu quả cao trong phát triển công nghiệp và tận dụng được các tiện ích của 
hạ tầng kỹ thuật và các dịch vụ công cộng ngoài CCN. 

(4) Về đào tạo và sử dụng lao động: 

Khuyến khích các tổ chức, đơn vị đào tạo nghề mở các lớp đào tạo nghề gần 
nơi phát triển CCN để trực tiếp đào tạo nghề cho những lao động nông nghiệp có đất 
được chuyển đổi sang sản xuất công nghiệp. 

Tạo dựng mối quan hệ liên kết chặt chẽ giữa các doanh nghiệp trong CCN 
với các trường dạy nghề trên địa bàn tỉnh để đào tạo nhân lực đáp ứng đúng nhu 
cầu của doanh nghiệp về ngành nghề, số lượng, chất lượng; tạo điều kiện cho 
người lao động và người sử dụng lao động dễ dàng tiếp cận được với nhau khi có 
nhu cầu. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh hoàn chỉnh thủ tục phê duyệt quy hoạch và 
tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết được HĐND tỉnh khóa XVIII, kỳ họp thứ 2 thông qua./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 
Bùi Văn Hải 

 



CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016 77
D

A
N

H
 S

Á
C

H
 C

Á
C

 C
Ụ

M
 C

Ô
N

G
 N

G
H

IỆ
P

 H
IỆ

N
 C

Ó
 V

À
 Đ

IỀ
U

 C
H

ỈN
H

, B
Ổ

 S
U

N
G

 
 Q

U
Y

 H
O

Ạ
C

H
 Đ

Ế
N

 N
Ă

M
 2

02
0,

 T
Ầ

M
 N

H
ÌN

 Đ
Ế

N
 N

Ă
M

 2
03

0 
 

(K
èm

 th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
 s

ố 
36

/N
Q

-H
Đ

N
D

  n
gà

y 
08

/1
2/

20
16

 c
ủa

 H
Đ

N
D

 tỉ
nh

 B
ắc

 G
ia

ng
) 

I.
 

D
an

h 
sá

ch
 C

C
N

 t
iế

p 
tụ

c 
tr

on
g 

qu
y 

ho
ạc

h 
 

 

T
T

 
T

ên
 C

ụ
m

 C
N

  
Đ

ịa
 c

hỉ
, v

ị t
rí

 C
C

N
 

D
iệ

n 
tí

ch
 

(h
a)

 
N

gà
nh

 n
gh

ề 
ch

ín
h 

 

  
T

ổn
g 

di
ện

 t
íc

h
 

65
4,

92
 

  

1 
T

họ
 X

ươ
ng

  
P

hư
ờn

g 
T

họ
 X

ươ
ng

, T
P

 B
ắc

 G
ia

ng
 

4,
06

 
M

ay
, c

hế
 b

iế
n 

lâ
m

 s
ản

, s
ửa

 c
hữ

a 
m

áy
 m

óc
 

2 
 X

ươ
ng

 G
ia

ng
 I

I 
 

X
ã 

X
ươ

ng
 G

ia
ng

, T
P

 B
ắc

 G
ia

ng
 

10
,3

7 
S

X
 li

nh
 k

iệ
n 

đi
ện

 tử
, s

ửa
 c

hữ
a 

m
áy

 m
óc

 th
iế

t b
ị 

3 
T

ân
 M

ỹ 
 X

ã 
T

ân
 M

ỹ,
 T

P
 B

ắc
 G

ia
ng

 
10

,7
 

SX
 q

uả
 c

ầu
 lô

ng
, t

hi
ết

 b
ị đ

iệ
n,

 S
P 

nh
ựa

, c
hế

 b
iế

n 
lâ

m
 s

ản
 

4 
 T

ân
 M

ỹ 
- 

S
on

g 
K

hê
 

X
ã 

T
ân

 M
ỹ 

và
 x

ã 
S

on
g 

K
hê

, 
 T

P
 B

ắc
 G

ia
ng

 
7,

75
 

S
ản

 x
uấ

t l
in

h 
ki

ện
 đ

iệ
n 

tử
, c

hế
 b

iế
n 

th
ức

 ă
n 

ch
ăn

 n
uô

i, 
ra

u 
qu

ả 
xu

ất
 k

hẩ
u 

5 
D

ĩn
h 

T
rì

  
X

ã 
D

ĩn
h 

T
rì

, T
P

 B
ắc

 G
ia

ng
 

7,
33

 
M

ay
, s

ản
 x

uấ
t q

uả
 c

ầu
 lô

ng
 

6 
L

àn
g 

ng
hề

 Đ
a 

M
ai

 
 X

ã 
Đ

a 
M

ai
, T

P
 B

ắc
 G

ia
ng

 
6 

S
ản

 x
uấ

t h
oà

n 
th

iệ
n 

ph
ụ 

ki
ện

 ô
 tô

, x
e 

m
áy

; b
ao

 b
ì  

7 
B

ãi
 Ổ

i 
X

ã 
D

ĩn
h 

T
rì

, T
P

 B
ắc

 G
ia

ng
 

8,
1 

M
ộc

, đ
ồ 

gỗ
 d

ân
 d

ụn
g,

 li
nh

 k
iệ

n 
đi

ện
 tử

, c
ơ 

kh
í 

8 
 H

oà
ng

 M
ai

 
 X

ã 
H

oà
ng

 N
in

h,
 h

uy
ện

 V
iệ

t Y
ên

 
17

,4
4 

S
X

 m
ây

 tr
e 

đa
n,

 n
ôn

g 
sả

n,
 th

ép
, l

in
h 

ki
ện

 đ
iệ

n 
tử

 

9 
 V

iệ
t T

iế
n 

 
X

ã 
V

iệ
t T

iế
n,

 h
uy

ện
 V

iệ
t Y

ên
 

8,
26

 
C

hế
 b

iế
n 

nô
ng

 s
ản

, b
ao

 b
ì 

10
 

 L
àn

g 
ng

hề
 V

ân
 H

à 
 

X
ã 

V
ân

 H
à,

 h
uy

ện
 V

iệ
t Y

ên
 

2,
26

 
S

ản
 x

uấ
t r

ượ
u,

 
bá

nh
 k

ẹo
 

11
 

 T
ân

 D
ân

  
T

hị
 tr

ấn
 T

ân
 D

ân
, h

uy
ện

 Y
ên

 D
ũn

g 
5,

04
 

S
ản

 x
uấ

t  
hà

ng
 d

ệt
 m

ay
 



78 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016

12
 

 N
ha

m
 S

ơn
-Y

ên
 L

ư 
X

ã 
N

ha
m

 S
ơn

 v
à 

xã
 Y

ên
 L

ư,
  

hu
yệ

n 
Y

ên
 D

ũn
g 

50
 

M
ay

 m
ặc

, v
ật

 li
ệu

 x
ây

 d
ựn

g 

13
 

 N
ội

 H
oà

ng
  

X
ã 

N
ội

 H
oà

ng
, h

uy
ện

 Y
ên

 D
ũn

g 
57

,6
 

C
ơ 

kh
í, 

li
nh

 k
iệ

n 
đi

ện
, đ

iệ
n 

tử
 ..

 

14
 

 Đ
ức

 T
hắ

ng
  

X
ã 

Đ
ức

 T
hắ

ng
, h

uy
ện

 H
iệ

p 
H

òa
 

7 
M

ay
, c

ơ 
kh

í, 
vậ

t l
iệ

u 
xâ

y 
dự

ng
, b

ia
 

15
 

 Đ
oa

n 
B

ái
  

X
ã 

Đ
oa

n 
B

ái
, h

uy
ện

 H
iệ

p 
H

òa
 

42
,8

2 
M

ay
 x

uấ
t k

hẩ
u 

16
 

 H
ợp

 T
hị

nh
  

X
ã 

H
ợp

 T
hị

nh
, h

uy
ện

 H
iệ

p 
H

òa
 

72
,9

1 
S

ản
 x

uấ
t g

ạc
h,

 n
gó

i 

17
 

 H
à 

T
hị

nh
 

X
ã 

Đ
ại

 T
hà

nh
- 

H
ợp

 T
hị

nh
, h

uy
ện

 
H

iệ
p 

H
òa

 
50

,0
0 

D
ệt

 M
ay

 

18
 

T
ân

 D
ĩn

h 
- 

P
hi

 M
ô 

 
X

ã 
T

ân
 D

ĩn
h 

và
 x

ã 
P

hi
 M

ô,
 h

uy
ện

 
L

ạn
g 

G
ia

ng
 

20
 

C
hế

 b
iế

n 
th

ực
 p

hẩ
m

, g
ỗ,

 th
ép

...
 

19
 

 
V

ôi
 -

 Y
ên

 M
ỹ 

T
hị

 tr
ấn

 V
ôi

 v
à 

xã
 Y

ên
 M

ỹ,
 h

uy
ện

 
L

ạn
g 

G
ia

ng
 

13
,2

 
C

hế
 b

iế
n 

gỗ
, t

hứ
c 

ăn
 g

ia
 s

úc
, v

ật
 li

ệu
 x

d,
 m

ay
 

20
 

N
gh

ĩa
 H

òa
  

X
ã 

N
gh

ĩa
 H

òa
, h

uy
ện

 L
ạn

g 
G

ia
ng

 
29

,9
6 

M
ay

 m
ặc

,  
th

uố
c 

lá
, l

in
h 

ki
ện

 đ
iệ

n 
tử

.. 

21
 

Đ
ại

 L
âm

  
X

ã 
Đ

ại
 L

âm
, h

uy
ện

 L
ạn

g 
G

ia
ng

 
50

 
C

hế
 b

iế
n 

gỗ
, s

x 
gạ

ch
, b

ột
 g

iặ
t, 

V
L

X
D

…
 

22
 

 Đ
ồn

g 
Đ

ìn
h 

 
T

hị
 tr

ấn
 C

ao
 T

hư
ợn

g,
 h

uy
ện

 T
ân

 
Y

ên
 

29
,6

6 
S

X
 li

nh
 k

iệ
n 

đi
ện

 tử
, d

ệt
 m

ay
 …

 

23
 

B
ố 

H
ạ 

 X
ã 

B
ố 

H
ạ 

và
 x

ã 
Đ

ôn
g 

S
ơn

, 
 h

uy
ện

 Y
ên

 T
hế

 
6,

5 
M

ay
 m

ặc
, c

hế
 b

iế
n 

nô
ng

 lâ
m

 s
ản

, s
x 

th
uố

c 
lá

 



CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016 79

24
 

 C
ầu

 G
ồ 

 
X

ã 
Đ

ồn
g 

T
âm

, h
uy

ện
 Y

ên
 T

hế
 

20
,6

 
G

iế
t m

ổ 
gi

a 
cầ

m
 

25
 

Đ
ồi

 N
gô

  
T

hị
 tr

ấn
 Đ

ồi
 N

gô
, h

uy
ện

 L
ục

 N
am

 
9,

1 
M

ay
 m

ặc
, b

ôn
g 

y 
tế

 

26
 

 G
ià

 K
hê

  
X

ã 
T

iê
n 

H
ưn

g,
 h

uy
ện

 L
ục

 N
am

 
32

 
B

ao
 b

ì, 
gi

ấy
, n

hự
a 

27
 

C
ầu

 S
en

 
T

hị
 tr

ấn
 Đ

ồi
 N

gô
, h

uy
ện

 L
ục

 N
am

 
13

,1
0 

S
ản

 x
uấ

t g
ạc

h,
 v

ật
 li

ệu
 x

ây
 d

ựn
g 

28
 

 T
rạ

i B
a 

X
ã 

Q
uý

 S
ơn

, h
uy

ện
 L

ục
 N

gạ
n 

8,
6 

B
ao

 b
ì, 

th
ùn

g 
xố

p 

29
 

C
ầu

 Đ
ất

  
X

ã 
P

hư
ợn

g 
S

ơn
, h

uy
ện

 L
ục

 N
gạ

n 
19

,5
6 

S
X

 th
ùn

g 
xố

p,
 đ

á 
câ

y,
 b

ăn
g 

dí
nh

, .
.. 

30
 

 M
ỹ 

A
n 

X
á 

M
ỹ 

A
n,

 h
uy

ện
 L

ục
 N

gạ
n 

35
,0

0 
C

hế
 b

iế
n 

th
an

, n
ôn

g,
 lâ

m
 s

ản
 

            



80 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016

T
T

 
D

an
h 

m
ục

 c
ác

 C
C

N
 

Đ
ịa

 c
hỉ

, v
ị t

rí
 C

C
N

 

D
iệ

n 
tí

ch
 c

ác
 C

C
N

 m
ở 

rộ
ng

, b
ổ 

su
ng

, r
út

 k
h

ỏi
 

đế
n 

20
20

 v
à 

20
30

 (
ha

) 

D
ự

 k
iế

n 
cá

c 
N

gà
n

h 
ng

hề
 c

hí
nh

 

H
iệ

n 
có

 

M
ở 

rộ
ng

, 
rú

t 
kh

ỏi
, 

bổ
 

su
ng

 

T
ổn

g 
di

ện
 tí

ch
 

II
 

 S
ố 

C
C

N
  m

ở 
rộ

ng
, r

út
 k

hỏ
i, 

bổ
 s

un
g 

qu
y 

ho
ạc

h 
đế

n 
20

20
 

15
8,

97
 

60
3,

3 
76

0,
82

 
  

*C
ác

 C
C

N
  đ

iề
u 

ch
ỉn

h 
m

ở 
rộ

ng
: 

 
15

7,
52

 
13

7,
7 

29
5,

22
 

  

1 
V

iệ
t T

iế
n 

X
ã 

V
iệ

t T
iế

n,
 h

uy
ện

 V
iệ

t Y
ên

 
8,

26
 

21
,5

 
29

,7
6 

S
ản

 p
hẩ

m
 b

ảo
 h

ộ 
la

o 
độ

ng
, v

ật
 li

ệu
 x

ây
 

dự
ng

, c
hế

 b
iế

n 
ra

u,
 q

uả
, c

ơ 
kh

í g
ia

o 
th

ôn
g 

2 
N

ha
m

 S
ơn

-Y
ên

 L
ư

 
X

ã 
N

ha
m

 S
ơn

 v
à 

xã
 Y

ên
 L

ư,
 

 h
uy

ện
 Y

ên
 D

ũn
g 

50
 

25
 

75
 

M
ay

 m
ặc

, v
ật

 li
ệu

 x
ây

 d
ựn

g 

3 
H

à 
T

hị
nh

 
X

ã 
Đ

ại
 T

hà
nh

- 
H

ợp
 T

hị
nh

, 
 h

uy
ện

 H
iệ

p 
H

òa
 

50
 

25
 

75
 

D
ệt

, m
ay

 

4 
B

ố 
H

ạ 
 

 X
ã 

B
ố 

H
ạ 

và
 x

ã 
Đ

ôn
g 

S
ơn

,  
hu

yệ
n 

Y
ên

 T
hế

 
6,

5 
15

 
21

,5
 

M
ay

, c
hế

 b
iế

n 
th

uố
c 

lá
 



CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016 81

5 
C

ầu
 s

en
 

T
hị

 tr
ấn

 Đ
ồi

 N
gô

, h
uy

ện
 L

ục
 

N
am

 
13

,1
 

14
,7

 
27

,8
 

S
ản

 x
uấ

t g
ạc

h,
 v

ật
 li

ệu
 x

ây
 d

ựn
g 

6 
Đ

ồn
g 

Đ
ìn

h 
T

hị
 tr

ấn
 C

ao
 T

hư
ợn

g,
 h

uy
ện

 T
ân

 
Y

ên
 

29
,6

6 
36

,5
 

66
,1

6 
M

ay
, c

hế
 b

iế
n 

nô
ng

 s
ản

, r
ăn

g 
gi

ả,
 c

ơ 
kh

í 

* 
D

an
h 

sá
ch

 C
C

N
 b

ổ 
su

ng
 q

uy
 h

oạ
ch

: 
 

46
5,

6 
46

5,
6 

N
gà

nh
 n

gh
ề 

ch
ín

h
 

1 
V

iệ
t N

hậ
t 

X
ã 

H
ươ

ng
 L

âm
, h

uy
ện

 H
iệ

p 
H

òa
 

0 
50

 
50

 
S

ản
 x

uấ
t n

hi
ên

 li
ệu

 H
dr

o 
và

 T
hi

ết
 b

ị 
xâ

y 
dự

ng
 

2 
T

ha
nh

 V
ân

 - 
H

oà
ng

 
A

n 
X

ã 
T

ha
nh

 V
ân

, x
ã 

H
oà

ng
 A

n,
  

hu
yệ

n 
H

iệ
p 

H
òa

 
0 

50
 

50
 

L
in

h 
ki

ện
 đ

iệ
n 

tử
 

3 
T

ân
 H

ưn
g 

X
ã 

T
ân

 H
ưn

g,
 x

ã 
X

ươ
ng

 L
âm

, 
hu

yệ
n 

L
ạn

g 
G

ia
ng

 
0 

50
 

50
 

M
ay

 m
ặc

, c
hế

 b
iế

n 
nô

ng
 s

ản
 v

à 
cơ

 k
hí

 

4 
K

im
 T

rà
ng

 
T

hô
n 

K
im

 T
rà

ng
, x

ã 
V

iệ
t L

ập
, 

hu
yệ

n 
T

ân
 Y

ên
 

0 
40

,6
 

40
,6

 
M

ay
 m

ặc
, c

ơ 
kh

í c
hí

nh
 x

ác
, g

ỗ 
m

ỹ 
ng

hệ
 x

uấ
t k

hẩ
u 

5 
P

hồ
n 

X
ươ

ng
 

T
hô

n 
M

ạc
, x

ã 
P

hồ
n 

X
ư

ơn
g,

 
 h

uy
ện

 Y
ên

 T
hế

 
0 

20
 

20
 

C
hế

 b
iế

n 
lâ

m
 s

ản
 v

à 
ph

ụ 
ki

ện
 m

ay
 m

ặc
 

6 
N

on
 S

áo
 

X
ã 

T
ân

 D
ĩn

h,
 h

uy
ện

 L
ạn

g 
G

ia
ng

 
0 

20
 

20
 

C
ơ 

kh
í, 

ba
o 

bì
, v

ật
 li

ệu
 x

ây
 d

ựn
g 

7 
Y

ên
 L

ư 
X

ã 
Y

ên
 L

ư,
 h

uy
ện

 Y
ên

 D
ũn

g 
0 

50
 

50
 

C
ơ 

kh
í, 

đi
ện

 tử
 c

hế
 b

iế
n 

nô
ng

 s
ản

, d
ượ

c 
và

 th
iế

t b
ị y

 tế
 



82 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016

8 
H

ươ
ng

 G
iá

n-
 X

uâ
n 

Ph
ú 

X
ã 

H
ươ

ng
 G

iá
n,

 X
uâ

n 
P

hú
, 

 h
uy

ện
 Y

ên
 D

ũn
g 

0 
40

 
40

 
C

ơ 
kh

í, 
vậ

t l
iệ

u 
m

ới
, s

ửa
 c

hữ
a 

ô 
tô

...
  

9 
V

ũ 
X

á 
X

ã 
V

ũ 
X

á,
 h

uy
ện

 L
ục

 N
am

 
0 

75
 

75
 

S
ản

 x
uấ

t đ
iệ

n 
nă

ng
 

10
 

L
an

 S
ơn

 
X

ã 
L

an
 M

ẫu
, x

ã 
Y

ên
 S

ơn
,  

hu
yệ

n 
L

ục
 N

am
 

0 
70

 
70

 
N

hự
a,

 b
ao

 b
ì v

à 
cá

c 
sả

n 
ph

ẩm
 từ

 n
hự

a 

 
* 

C
C

N
 r

út
 k

hỏ
i 

qu
y 

ho
ạc

h:
  

1,
45

 
-1

,4
5 

0 
 

 

 
 L

àn
g 

ng
hề

  
Đ

ôn
g 

T
hư

ợn
g 

 X
ã 

L
ãn

g 
S

ơn
, h

uy
ện

 Y
ên

 D
ũn

g 
1,

45
 

-1
,4

5 
0 

  

II
I.

 
 S

ố 
C

C
N

  m
ở 

rộ
ng

, b
ổ 

su
ng

 q
uy

 h
oạ

ch
 g

ia
i đ

oạ
n 

20
20

-2
03

0 
19

,5
6 

68
6,

6 
70

6,
16

 
N

gà
nh

 n
gh

ề 
ch

ín
h 

 
* 

C
C

N
 m

ở 
rộ

ng
: 

19
,5

6 
30

 
49

,5
6 

1 
C

ầu
 đ

ất
 

X
ã 

P
hư

ợn
g 

S
ơn

, h
uy

ện
 L

ục
 N

gạ
n 

19
,5

6 
30

 
49

,5
6 

  

* 
C

ác
 C

C
N

 đ
iề

u 
ch

ỉn
h 

bổ
 s

u
ng

: 
 

  
65

6,
6 

65
6,

6 
  

1 
T

há
i S

ơn
 

X
ã 

T
há

i S
ơn

, h
uy

ện
 H

iệ
p 

H
òa

 
0 

50
 

50
 

C
hế

 b
iế

n 
nô

ng
 s

ản
, l

in
h 

ki
ện

 đ
iệ

n 
tử

, 
sả

n 
ph

ẩm
 c

ôn
g 

ng
hệ

 c
ao

 
2 

Đ
oa

n 
B

ái
- 

L
ươ

ng
 

P
ho

ng
 1

 
X

ã 
Đ

oa
n 

và
 x

ã 
L

ươ
ng

 P
ho

ng
,  

hu
yệ

n 
H

iệ
p 

H
òa

 

  
50

 
50

 

3 
Đ

oa
n 

B
ái

- 
L

ươ
ng

 
P

ho
ng

 2
 

  
75

 
75

 



CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016 83

4 
Y

ên
 L

ư 
2 

X
ã 

Y
ên

 L
ư,

 h
uy

ện
 Y

ên
 D

ũn
g 

  
75

 
75

 
Đ

iệ
n 

tử
, c

ơ 
kh

í, 
gi

ày
 d

a 

5 
H

ươ
ng

 S
ơn

 
X

ã 
H

ươ
ng

 S
ơn

, h
uy

ện
 L

ạn
g 

G
ia

ng
 

  
75

 
75

 
C

hế
 b

iế
n 

gỗ
 

6 
T

ân
-Q

ua
ng

 T
hị

nh
 

X
ã 

Q
ua

ng
 T

hị
nh

, T
ân

 T
hị

nh
,  

hu
yệ

n 
L

ạn
g 

G
ia

ng
 

  
25

 
25

 
C

ơ 
kh

í g
ia

o 
th

ôn
g,

 d
ịc

h 
vụ

 c
ôn

g 
ng

hi
ệp

 

7 
M

ỏ 
T

rạ
ng

 
X

ã 
T

am
 T

iế
n,

 h
uy

ện
 Y

ên
 T

hế
 

  
20

 
20

 

C
hế

 b
iế

n 
lâ

m
 s

ản
  

8 
X

uâ
n 

L
ươ

ng
 

X
ã 

X
uâ

n 
L

ươ
ng

, h
uy

ện
 Y

ên
 T

hế
 

  
15

 
15

 

9 
M

ai
 S

ưu
 

X
ã 

T
rư

ờn
g 

S
ơn

, h
uy

ện
 L

ục
 N

am
 

  
20

 
20

 

10
 

L
an

 S
ơn

 2
 

X
ã 

L
an

 M
ẫu

 v
à 

Y
ên

 S
ơn

,  
hu

yệ
n 

L
ục

 N
am

 
  

75
 

75
 

C
ơ 

kh
í, 

li
nh

 k
iệ

n 
đi

ện
 tử

, b
ao

 b
ì 

11
 

Y
ên

 S
ơn

 
X

ã 
Y

ên
 S

ơn
, h

uy
ện

 L
ục

 N
am

 
  

52
 

52
 

12
 

N
gh

ĩa
 P

hư
ơn

g 
X

ã 
N

gh
ĩa

 P
hư

ơn
g,

 h
uy

ện
 L

ục
 

N
am

 
  

20
 

20
 

M
ay

 m
ặc

 
13

 
B

ảo
 s

ơn
 

X
ã 

B
ảo

 S
ơn

, h
uy

ện
 L

ục
 N

am
 

  
30

 
30

 

14
 

T
iê

n 
H

ưn
g 

X
ã 

T
iê

n 
H

ưn
g,

 X
ã 

K
há

m
 L

ạn
g,

 
hu

yệ
n 

L
ục

 N
am

 
  

31
,6

 
31

,6
 

V
ật

 li
ệu

 x
ây

 d
ựn

g 

15
 

A
n 

L
ập

 
X

ã 
A

n 
L

ập
, h

uy
ện

 S
ơn

 Đ
ộn

g 
  

8 
8 

C
hế

 b
iế

n 
lâ

m
 s

ản
 

16
 

Y
ên

 Đ
ịn

h 
X

ã 
Y

ên
 Đ

ịn
h,

 h
uy

ện
 S

ơn
 Đ

ộn
g 

  
5 

5 



84 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016

17
 

Đ
ồn

g 
Đ

iề
u 

X
ã 

T
ân

 T
ru

ng
, x

ã 
N

hã
 N

am
,  

hu
yệ

n 
T

ân
 Y

ên
 

  
30

 
30

 
M

ay
 m

ặc
, g

ià
y 

da
, c

ơ 
kh

í n
ôn

g 
ng

hi
ệp

 

G
hi

 c
hú

: 
 

 
 

 
 

 

1.
 

D
iệ

n 
tí

ch
 đ

ất
 c

ác
 C

C
N

 đ
ến

 n
ăm

 2
02

0:
 

1.
25

8,
22

 
ha

 
 

 
 

-  
D

iệ
n 

tí
ch

 đ
ất

 c
ác

 C
C

N
 ti

ếp
 tụ

c 
Q

H
 (

30
 C

C
N

):
 

65
4,

92
 

ha
 

 
 

 
- 

D
iệ

n 
tí

ch
 đ

ất
 c

ác
 C

C
N

 tă
ng

 th
êm

: 
60

3,
3 

ha
 

 
 

 

2.
 

D
iệ

n
 t

íc
h

 đ
ất

  C
C

N
 r

ú
t 

k
h

ỏi
 Q

H
 (

01
 C

C
N

):
 

-1
,4

5 
ha

 
 

 
 

3.
 

D
iệ

n 
tí

ch
 đ

ất
 c

ác
 C

C
N

 đ
ến

 n
ăm

 2
03

0:
 

1.
94

4,
82

 
ha

 
 

 
 

-  
D

iệ
n 

tí
ch

 đ
ất

 c
ác

 C
C

N
 đ

ã 
có

 đ
ến

 2
02

0:
 

1.
25

8,
22

 
ha

 
 

 
 

- 
D

iệ
n 

tí
ch

 đ
ất

 c
ác

 C
C

N
 tă

ng
 th

êm
: 

68
6,

6 
ha

 
 

 
 

4.
 

D
iệ

n 
tí

ch
 t

ăn
g 

th
êm

 s
o 

vớ
i N

Q
 1

9/
C

P
 đ

ến
 n

ăm
 2

02
0:

 
57

6,
22

 
ha

 
 

 
 

 
=

 
1.

25
8,

22
 

- 
68

2 
(h

a)
 

 
 

  


